



STUDENTSAMSKIPNADEN I ÅS

Det Kgl. Kunnskapsdepartement  
Postboks 8119 Dep



0032 OSLO

*Deres ref.:*  
200900832-/OHA

*Vår ref.:*  
813/10 ADM EB

*Dato:*  
14.04.11

### **Lov om studentsamskipnader**

Studentsamskipnaden i Ås (SiÅs) slutter seg til Samskipnadsrådets høringsuttalelse om samskipnadslovgivningen med følgende tilleggsmerknader:

#### *Økonomisk styring og kontroll:*

Kunnskapsdepartementet er særlig opptatt av å hindre at studentsamskipnader kommer i økonomisk uføre, og skriver:

”Den senere tids utvikling viser at enkelte samskipnader har hatt betydelige økonomiske problemer som har vært egnet til å true deres lovpålagte plikt til å tilby studentvelferdstjenester. I de tilfellene en samskipnad er i en særdeles vanskelig økonomisk situasjon vil det være hensiktsmessig at departementet får mulighet til å gripe inn tidlig i prosessen for å ivareta departementets overordnede ansvar for studentvelferden”.

SiÅs er enige i dette, men vi mener at departementets forslag om kvalifisert flertall ved behandling av lånesaker, felles revisor og avsetting av styret er feil medisin. Vi vil derfor foreslå at departementet etablerer ”Register om betinget godkjenning og kontroll” (ROBEK) for studentsamskipnadene.

Departementet, samskipnadene og revisor(er) kan utarbeide felles økonomiske standarder (likviditet, låneandel, egenkapital etc) som samskipnadene må holde seg innenfor. Dersom studentsamskipnadens drift går ut over de foran fastsatte kriterier, kommer samskipnaden på ROBEK-lista.

Det vil for det første gi departementet et nyttig verktøy til å vurdere den reelle driften i samskipnadene, og dernest gi departementet muligheten til raskt å kunne gripe inn. Dette kan departementet kommunisere til alle samskipnaders revisorer.


Vi synes det må være bedre at departementet konsentrerer seg om å hjelpe de samskipnader som måtte trenge oppfølging og kontroll, framfor å saksbehandle samtlige lånesaker fra samtlige samskipnader.

#### *Samskipnadenes virkeområde*

SiÅs viser til Statsråd Aaslands brev 08.02.10 til Studentsamskipnadene i Ås og Østfold vedrørende samskipnadenes (geografiske) virkeområde.

SiÅs mener at loven bør slå fast at samskipnadenes virkeområde geografisk er knyttet til det lærested samskipnaden arbeider for. Det er samfunnsmessig sløsing dersom samskipnadene skal bruke offentlige midler eller studentenes penger på å lage overlappende tilbud på hverandres ansvars- og virkeområde. Departementet bør sikre seg lovhjemmel for å kunne styre dette.

Med hilsen  
STUDENTSAMSKIPNADEN I ÅS

  
Inger Haugsgjerd  
Styreleder

  
Einride Berg  
Adm. direktør